
ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 
ІМЕНІ ІВАНА БОБЕРСЬКОГО

НАКАЗ
«^» ^7 2025
Про оплату за проживання 
у студентських гуртожитках

Відповідно до Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» 
від 13.01.2005 № 2342-1V. постанов Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 № 796 
«Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, 
іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної 
форми власності» та від 23.11.2016 № 975 «Про надання державної цільової підтримки 
деяким категоріям громадян для здобуття професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої та вищої освіти», наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, 
Міністерства фінансів України. Міністерства охорони здоров’я України від 28.03.2011 
№ 284/423/173 «Про встановлення граничного розміру плати за проживання в студентських 
гуртожитках вищих навчальних закладів державної та комунальної форм власності», 
Порядку надання інших платних послуг державними та комунальними навчальними 
закладами, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства 
економіки України та Міністерства фінансів України від 23.07.2010 № 736/902/758, а також 
з метою приведення у відповідність сум компенсацій комунальних та інших послуг в умовах 
значного зростання їх собівартості до фактичних витрат студентських гуртожитків та, 
враховуючи зростання показника індексу інфляції на комунальні послуги за 2024 рік, —

НАКАЗУЮ:

1. Для студентів:

1.1. З 1 вересня 2025 року за проживання у студентських гуртожитках № 1 
(вул. Пасічна, 64а) та № 3 (вул. Під Голоском. 25) встановити оплату у розмірі 800,00 грн 
(вісімсот гривень та нуль копійок) за місяць; а для студентів-іноземців — 1600,00 грн 
(одна тисяча шістсот гривень та нуль копійок) за місяць.

1.2. Забезпечити безоплатне проживання:
1.2.1. дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з їх 

числа, а також особам, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків 
(батьки яких померли/оголошені померлими, загинули або пропали безвісти);

1.2.2. студентам, які навчаються за денною формою навчання і є:
— особами, визнаним учасниками бойових дій. особами з інвалідністю внаслідок 

війни, постраждалими учасниками Революції Гідності відповідно до Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; та/або

— особами, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України відповідно до Закону України «Про соціальний і 
правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей», після їх звільнення.

1.2.3. студентам, які навчаються за денною формою навчання, але не довше, ніж до 
досягнення ними 23 років, а саме:



— дітям осіб, визнаних учасниками бойових дій, особами з інвалідністю внаслідок 
війни, постраждалими учасниками Революції Гідності відповідно до Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

— дітям загиблих (померлих) осіб, визначених у частині першій статті 10і Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

— дітям осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи 
інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції Гідності, а також дітям 
осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, 
патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, 
самовіддане служіння Українському народові, виявлені під час Революції Гідності;

— дітям осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України відповідно до Закону України «Про соціальний і 
правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей»;

— дітям осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України відповідно до Закону України «Про соціальний і 
правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей», які загинули (померли).

1.3. Встановити пільгову оплату у розмірі 50% граничного розміру плати за 
проживання у студентському гуртожитку — студентам, які навчаються за денною формою 
навчання, але не довше, ніж до досягнення ними 23 років, а саме дітям, зареєстрованим як 
внутрішньо переміщені особи та дітям, які проживають у населених пунктах на лінії 
зіткнення за умови, що такі особи не отримують допомогу згідно з постановою Кабінету 
Міністрів України від 20.03.2022 № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання 
внутрішньо переміщеним особам».

2. Для інших мешканців гуртожитку № 1 (вул. Пасічна, 64а):

2.1. З 1 липня 2025 року встановити розмір оплати за проживання у студентському 
гуртожитку № І згідно з Додатком 1. що додається.

2.2. При проживанні в одній кімнаті більше однієї особи, доплата складає по 117,0 грн 
(сто сімнадцять гривень та нуль копійок) за кожного додаткового мешканця.

3. Для інших мешканців гуртожитку № 3 (вул. Під Голоском, 25):

3.1. З і липня 2025 року встановити розмір оплати за проживання у студентському 
гуртожитку № 3 згідно з Додатком 2. який додається.

4. Оплата за проживання проводиться не пізніше 25-го числа поточного місяця.
5. Цей наказ довести до відома завідувачів студентських гуртожитків № 1: Олега ПЛЕКАНА 
та № 3: Надії НИЧИПОРУК, а також усіх мешканців, які тимчасово проживають у цих 
студентських гуртожитках.
6. Контроль за виконанням наказу и^да^^а^аоректора з АГР Володимира РИХАЛЯ.

Ректор Ярослав СВИЩ,

Наказ підготувала:
Пров.фахівець ЕТВ:

Оксана ДАТЧИШИН

ОГОДЖЕНО:

Заст. гол. бухгалтера 
Пров. юрисконсульт

Федір МУЗИКА
Володимир РИХАЛЬ
Галина СТЕЦЬ
Оксана ЧОРНІЙ


